
BOLLETTINO UFFICIALE

1° sUPPLEmenTO ORDINARIO n. 11
DEL 16 maggio 2025
AL BOLLETTINO UFFICIALE N. 20
DEL 14 maggio 2025

Anno LXII S.O. n. 11



Il “Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia” si pubblica di regola il mercoledì; nel caso di festività �la pub-
blicazione avviene il primo giorno feriale successivo. �La suddivisione in parti, l’individuazione degli atti oggetto �di pubblicazione, 
le modalità e i termini delle richieste �di inserzione e delle successive pubblicazioni sono contenuti nelle norme regolamentari 
emanate con DPReg. n. 052/Pres. del 21 marzo 2016, pubblicato sul BUR n. 14 del �6 aprile 2016 e successive modifiche ed 
integrazioni. Dal 1° gennaio 2010 il Bollettino Ufficiale viene pubblicato esclusivamente in forma digitale, con modalità che 
garantiscono l’autenticità e l’integrità degli atti assumendo a tutti gli effetti valore legale (art. 32, L n. 69/2009).



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 1 so1116 maggio 2025

Sommario Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della 
Regione

Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24113
Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio catalogazio-
ne, formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, ai sensi dell’articolo 26 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente della Regione 
n. 0277/Pres. dd. 24 agosto 2004. 
� pag.  3

Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24114
Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei e 
archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Vene-
zia Giulia - ERPAC, ai sensi dell’articolo 26 del Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione 
regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. dd. 24 
agosto 2004. 
� pag.  14



2 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

Sommario Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

16 maggio 2025 so11

Direzione generale - Servizio gestione giuridica del personale - Trieste
Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 7 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo 
professionale specialista tecnico, ambito naturalistico/biologico, con contratto di lavoro a tempo pieno 
ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”. Comunicazione esiti prova scritta 
e fissazione date, ora e sede delle prove orali. 
� pag.  24



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 3 so1116 maggio 2025

Parte Prima Leggi, regolamenti e atti della Regione

25_SO11_1_DDC_DIR GEN_24113_1_TESTO

Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24113
Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 
di Direttore del Servizio catalogazione, formazione e proget-
ti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale 
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, ai sensi 
dell’articolo 26 del Regolamento di organizzazione dell’Ammini-
strazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto 
del Presidente della Regione n. 0277/Pres. dd. 24 agosto 2004.

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la legge regionale 27 marzo 1996, n.18 ed in particolare l’articolo 47 che disciplina, tra l’altro, 
l’affidamento di incarichi dirigenziali a soggetti esterni alla Regione;
Vista la legge regionale 9 dicembre 2016, n.18 ed in particolare l’articolo 10 che disciplina, tra l’altro, 
la durata degli incarichi dirigenziali presso gli Enti del Comparto unico del pubblico impiego regionale e 
locale;
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato 
con Decreto del Presidente della Regione n.0277/Pres. dd. 24 agosto 2004 ed in particolare l’articolo 26 
che disciplina, tra l’altro, il conferimento degli incarichi di Direttore di servizio a soggetti esterni all’Am-
ministrazione regionale;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 99 dd. 31 gennaio 2025, ad oggetto “Piano integrato di 
attività e organizzazione - PIAO 2025-2027 della Regione Friuli Venezia Giulia”, con cui è stato approva-
to il Piano assunzioni 2025 anche in riferimento al personale di qualifica dirigenziale;
Tenuto conto che è emersa l’assoluta urgenza di assegnare un incarico dirigenziale a copertura del 
Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio cultu-
rale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, avuto riguardo alle numerose ed articolate 
attività dello stesso, come desumibili dalla deliberazione della Giunta regionale 28 marzo 2025, n. 375, 
recante “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declara-
toria delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e 
degli Enti regionali. Modifiche”;
Viste le indicazioni del Direttore generale dell’Ente in merito al contenuto professionale della figura 
dirigenziale ricercata; 
Visto il previo interpello interno rivolto ai dirigenti regionali esperito con nota prot. n. 328926/GRFVG 
dd. 30 aprile 2025, finalizzato al conferimento dell’incarico sopra indicato e preso atto della mancata in-
dividuazione di personale dirigente interno alla Regione utile a ricoprire l’incarico dirigenziale medesimo;
Ritenuto, quindi, necessario procedere all’indizione di apposito Avviso pubblico per il reclutamento, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, del Direttore del Servizio catalogazione, formazione e pro-
getti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia - ERPAC, oggetto del presente decreto;



4 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

DECRETA 
Per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente riportate:
1. è indetto l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio catalogazione, 
formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, secondo quanto previsto dagli allegati A e B al presente decreto di 
cui forma parte integrante;
2. il presente provvedimento verrà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione comprensivo degli 
allegati di cui al punto 1.

Trieste, 13 maggio 2025
MILAN



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 5 so1116 maggio 2025

  Allegato A 

1 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DEL SERVIZIO 
CATALOGAZIONE, FORMAZIONE E PROGETTI STRATEGICI PRESSO L’ENTE REGIONALE PER IL 

PATRIMONIO CULTURALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - ERPAC 

In esecuzione di quanto previsto dalla deliberazione n.99 del 31 gennaio 2025 avente ad oggetto il “Piano 
integrato di attività e organizzazione – PIAO 2025-2027 della Regione Friuli Venezia Giulia”, con cui è stato 
approvato il Piano assunzioni 2025 anche in riferimento al personale di qualifica dirigenziale, il seguente avviso 
pubblico è finalizzato all’individuazione di un dirigente cui affidare l’incarico di Direttore del Servizio catalogazione, 
formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia - ERPAC, nel rispetto delle procedure a tal fine individuate dall’articolo 26 del Regolamento di 
organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente della 
Regione n. 0277/Pres. dd. 27 agosto 2004, e successive modificazioni ed integrazioni1. 
 
Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici 
Si riporta di seguito la declaratoria, a decorrere dal 1° luglio 2025, del Servizio catalogazione, formazione e 
progetti strategici, con sede in Gorizia e sede operativa in Villa Manin di Passariano, ai sensi di quanto previsto 
dalla deliberazione della Giunta regionale 28 marzo 2025, n. 375, recante “Articolazione organizzativa generale 
dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle strutture organizzative della 
Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali. Modifiche”: 

a) gestisce la Scuola regionale per il restauro per l’organizzazione di corsi specialistici, da attuarsi nell’osservanza 
della normativa statale vigente in materia di profili di competenza dei restauratori, di criteri e livelli di qualità 
dell’insegnamento e di requisiti minimi di accreditamento. La Scuola ha sede in Gorizia; 

b) gestisce la Scuola merletti, dedicata all'organizzazione e all'erogazione di corsi specialistici per l'apprendimento 
delle tecniche per l'esecuzione del merletto a fuselli, e pone in essere anche attività di tipo commerciale nel campo 
del merletto, in via non esclusiva o prevalente; 

c) effettua la catalogazione sistematica e la digitalizzazione del patrimonio culturale del Friuli Venezia Giulia, 
promuovendo la diffusione della conoscenza e la valorizzazione dei beni culturali catalogati anche in 
collaborazione con le pubbliche amministrazioni operanti sul territorio; 

d) gestisce, incrementa e valorizza l’Archivio multimediale della memoria dell’emigrazione regionale (AMMER) con 
sede a Villa Manin di Passariano (UD); 

e) cura le relazioni e promuove accordi strategici con istituzioni culturali, anche internazionali, per la realizzazione 
di progetti espositivi e la loro circuitazione; 

                                                 
1 (Conferimento dell’incarico di direttore di servizio e di direttore di staff) 
1. L'incarico di Direttore di servizio è conferito a dirigenti regionali dalla Giunta regionale, su proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato, 
sentiti il Direttore generale e il Direttore centrale competente; l'incarico di Direttore di staff è conferito a dirigenti regionali dalla Giunta regionale, su 
proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato, sentiti il Direttore generale e il Direttore centrale competente o il Capo di Gabinetto o il 
Capo dell’Ufficio stampa e comunicazione.  
2. Gli incarichi di cui al comma 1 possono essere revocati o rinnovati entro centottanta giorni dalla nomina del direttore centrale, o del Capo di Gabinetto. 
Decorso tale termine gli incarichi per i quali non si sia provveduto si intendono confermati. 
3. Gli incarichi di cui al comma 1 possono essere conferiti con contratto di lavoro a tempo determinato a soggetti, in possesso della laurea magistrale o della 
laurea specialistica o del diploma di laurea conseguito secondo il previgente ordinamento, di particolare e comprovata qualificazione professionale, che 
abbiano svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in 
funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e 
post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche amministrazioni in 
posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea. 
3 bis. Il conferimento degli incarichi con contratto a tempo determinato avviene previa valutazione di curricula professionali; la valutazione è operata dal 
Direttore generale unitamente al Direttore centrale competente in materia di funzione pubblica e al Direttore centrale di volta in volta competente o, qualora 
quest’ultimo sia il Direttore generale o il Direttore centrale competente in materia di funzione pubblica, ad altro Direttore centrale esperto anche nei settori 
di pertinenza dell’incarico da conferire.  
4. Non possono essere conferiti incarichi con contratto di lavoro a tempo determinato a personale del ruolo unico regionale appartenente alla qualifica di 
dirigente. 



6 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  Allegato A 

2 

f) elabora, anche in collaborazione con gli altri servizi dell’ente, ricerche e progetti di valorizzazione culturale nei 
musei e nei luoghi della cultura in disponibilità all’ente, tra cui quelli assegnati al Servizio medesimo. 

ART. 1 CONFERIMENTO INCARICO E DURATA 

L’incarico verrà conferito dalla Giunta regionale con contratto di lavoro a tempo determinato previa valutazione 
dei curricula pervenuti da parte di una commissione composta secondo quanto previsto dall’articolo 26, comma 
3bis, del citato Regolamento di organizzazione. Ai sensi del comma 4 del medesimo articolo 26, non possono 
essere conferiti incarichi con contratto di lavoro a tempo determinato a personale del ruolo unico regionale 
appartenente alla qualifica di dirigente. 

L’incarico verrà conferito, in conformità a quanto previsto dall’articolo 10 della legge regionale 18/2016, per la 
durata di 3 anni. 

ART. 2 REQUISITI PERSONALI E PROFESSIONALI 

Per la gestione dell’articolata attività del Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici, si richiede una 
competenza tecnica e relazionale specifica, acquisita attraverso una adeguata esperienza nella trattazione e 
gestione dei vari profili di attività sopra descritti. 

I candidati dovranno essere in possesso della cittadinanza italiana e di ogni altro requisito richiesto per l’accesso 
al pubblico impiego in posizione dirigenziale, nonché dei seguenti requisiti specifici:  
 

1. Titolo di studio: laurea in Conservazione dei beni culturali, Lettere, Storia e conservazione dei beni 
architettonici e ambientali o Storia e conservazione dei beni culturali, conseguite secondo l’ordinamento 
universitario anteriore alla riforma di cui al DM 509/1999, oppure una delle lauree specialistiche o 
magistrali equiparate, secondo la tabella allegata al Decreto Interministeriale 9 luglio 2009, pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009, n. 233.  
Sono fatte salve le equipollenze tra titoli accademici del vecchio ordinamento. 

2. Esperienza professionale e formazione: 

A) aver svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con esperienza 
acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, con particolare riferimento ai seguenti 
ambiti: 

- valorizzazione e promozione dei beni culturali, con particolare riferimento alle attività espositive e alle 
residenze artistiche, anche sul territorio regionale; 

- attività di catalogazione e di coordinamento di campagne catalografiche nell’ambito dei sistemi 
informativi del patrimonio culturale; 

oppure: 

B) aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla 
formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di 
lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche amministrazioni in posizioni funzionali per 
l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea, con particolare riguardo agli ambiti di cui al punto 
A). 

L’esperienza professionale verrà individuata, in caso di pluralità di rapporti di lavoro, da intervalli di tempo non 
sovrapponibili assumendo l’anno di servizio quale periodo di n.12 mesi, il mese di n.30 giorni ciascuno e le frazioni 
inferiori al mese in numero di giorni di servizio svolti. 

Qualora, a proprio insindacabile giudizio, la Commissione ritenga utile procedere ad un approfondimento 
degli elementi rinvenibili nei curricula, la Commissione medesima si riserva di proporre ai candidati 
l’effettuazione di un colloquio.  

ART. 3 CAUSE D’INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ 

I candidati non dovranno trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità dell’incarico ed incompatibilità previste 
dal D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 7 so1116 maggio 2025

  Allegato A 

3 

L’assenza delle suddette situazioni deve essere oggetto di formale dichiarazione da rendere nella 
manifestazione d’interesse. 

Sono fatte salve altre eventuali cause di incompatibilità previste dalla normativa in materia. 

ART. 4 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  

Gli interessati possono far pervenire la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore del 
Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC (redatta su modulo appositamente predisposto e allegato al 
presente avviso), unitamente al proprio curriculum vitae, firmato e datato. 

La manifestazione d’interesse dovrà essere trasmessa, entro le ore 12.00 del 16 giugno 2025, con indicazione 
dell’oggetto “Manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio 
catalogazione, formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC”, obbligatoriamente mediante la seguente modalità: 

- invio da casella di posta elettronica ordinaria personale (PEO) o da casella di posta elettronica certificata 
personale (PEC), all’indirizzo PEC personale@certregione.fvg.it, con scansione in formato PDF sia della domanda 
sottoscritta che della documentazione allegata. 

In caso di spedizione da una casella di posta elettronica ordinaria fa fede la data di ricezione nella casella PEC del 
Servizio gestione giuridica del personale della Direzione generale. In caso di spedizione da una casella di PEC fa 
fede la data della ricevuta di accettazione da parte del gestore di posta certificata del mittente.  

L’istanza e il curriculum vitae devono essere sottoscritti in forma autografa, scansionati e inviati in formato PDF 
assieme alla scansione di un documento di identità in corso di validità ovvero sottoscritti con firma digitale, 
rilasciata da un certificatore accreditato, ed inviati in formato PDF. 

Comporterà l’esclusione dalla presente procedura, oltre alla mancanza dei requisiti previsti dall’articolo 2, anche: 

- la mancata sottoscrizione della manifestazione d’interesse (firma autografa o firma digitale);  
- l’invio della manifestazione d’interesse con modalità diverse da quelle specificate dal presente avviso; 
- la mancata trasmissione di fotocopia leggibile di un documento di identità in corso di validità del 
candidato che presenta l’istanza; 
- l’invio della manifestazione d’interesse fuori termine utile.  

Le esclusioni verranno comunicate agli interessati mediante invio di lettera raccomandata con avviso di 
ricevimento o PEC se indicata nella domanda. 

Il candidato è tenuto a comunicare per iscritto l’eventuale cambiamento del recapito, che avvenga 
successivamente alla data di presentazione dell’istanza. 

L’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni 
dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure tardiva 
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda. 

ART. 5 COMPENSO ATTRIBUITO 

Al conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici presso l’Ente 
regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC si correla la 
corresponsione del trattamento economico previsto dalla legge e dal Contratto collettivo per il personale della 
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia – Area dirigenziale – per i titolari di un incarico di Direttore di Servizio. 

Al dirigente spetta altresì la retribuzione di posizione che verrà individuata con deliberazione della Giunta 
regionale, nonché la retribuzione di risultato secondo quanto stabilito dalle vigenti norme del Contratto Collettivo 
Regionale di Lavoro - area della dirigenza del personale del comparto unico - e della contrattazione integrativa di 
ente. 

Trovano automatica applicazione eventuali future modificazioni del Contratto Collettivo citato e della citata 
deliberazione di graduazione delle posizioni dirigenziali dell’Amministrazione e degli Enti regionali con le relative 
decorrenze. 

ART. 6 PARI OPPORTUNITA’ 



8 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  Allegato A 

4 

L’Amministrazione regionale garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il 
trattamento sul lavoro. 

 

ART. 7 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione venga in possesso in occasione dell’espletamento della procedura 
verranno trattati nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003. 

La relativa informativa è parte integrante del Modulo di manifestazione d’interesse. 

ART. 8 COMUNICAZIONI E INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO 

Il presente avviso pubblico sarà pubblicato sul sito Internet regionale: www.regione.fvg.it – Sezione ”concorsi 
banditi dalla Regione FVG”. Al medesimo indirizzo saranno pubblicate eventuali successive comunicazioni. 
L’Amministrazione si riserva di utilizzare ogni altro mezzo di comunicazione che sia ritenuto idoneo e necessario 
per lo svolgimento della procedura. Le comunicazioni individuali saranno inviate attraverso i dati di contatto forniti 
sulla manifestazione di interesse. 

L’atto di conferimento dell’incarico, il curriculum del soggetto che verrà nominato, il compenso e le dichiarazioni 
rese ai sensi del D.Lgs. 39/2013, saranno pubblicati sul sito istituzionale della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia, alla sezione Amministrazione trasparente. 

La Regione si riserva in qualunque momento la modifica o revoca del presente avviso per ragioni di pubblico 
interesse. 

Responsabile del procedimento: dott. Massimo ZANELLI, Direttore del Servizio gestione giuridica del personale 
della Direzione generale. 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Giulia FRACELLA, titolare della Posizione organizzativa gestione e 
coordinamento attività in materia di fabbisogni e reclutamento personale regionale, presso il Servizio gestione 
giuridica del personale della Direzione generale. 

Eventuali richieste di informazioni possono essere rivolte al Servizio gestione giuridica del personale della 
Direzione generale, scrivendo all’e-mail concorsi@regione.fvg.it 

 

 
              IL DIRETTORE GENERALE 
                           f.to dott. Franco MILAN 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 9 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

 
Alla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 
Direzione generale 
Servizio gestione giuridica del personale 
 
personale@certregione.fvg.it 

 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIRETTORE DEL SERVIZIO CATALOGAZIONE, FORMAZIONE E PROGETTI 
STRATEGICI PRESSO L’ENTE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE DELLA 
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA – ERPAC 
 
Il sottoscritto/a ___________________________________________________________________________________ 
 

esprime 
 
il proprio interesse al conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio catalogazione, formazione e 
progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia - ERPAC. 
 
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 in caso di falsità di atti e di dichiarazioni mendaci nonché delle conseguenze di cui all'art. 75, 
comma 1 del medesimo DPR e presa visione dell’informativa di cui al D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 e all’art. 13 
del Regolamento UE n.679/2016 (GDPR - General Data Protection Regulation) allegata al presente 
modulo,  
 

dichiara sotto la propria personale responsabilità: 
 

 
luogo e data di nascita ___________________________________________________________________________ 
 
Comune di residenza____________________________________________________Prov. di __________________ 
 
Via_________________________________________ n. ________ recapito telefonico ______ /________________ 
 
Cod. fiscale _____________________________________________________________________________________ 
 
e-mail ___________________________________________PEC___________________________________________ 
 
 
1) � di essere cittadino/a italiano/a; 

2) � di godere dei diritti civili e politici. In caso di mancato godimento indicarne i motivi: 
________________________________________________________________________________________________; 

3) � di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di 
___________________________________________________;  



10 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  ALLEGATO B 

in caso contrario indicare i motivi della mancata iscrizione o dell’avvenuta cancellazione dalle liste 
medesime 
________________________________________________________________________________________________; 

4) � di essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego; 

5) di essere in possesso della laurea in (vecchio ordinamento) 
__________________________________________________________________   OPPURE della laurea 
specialistica o magistrale in _____________________________________________________ classe di laurea 
specialistica/magistrale__________________________________________________________________________
conseguita presso_______________________________________________________________________________ 

in data ___________________________________________________; 

6) � di essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva (se soggetto a tale obbligo); in 
caso contrario indicarne i motivi: 
________________________________________________________________________________________________;  

7) � di non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una pubblica 
Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, di non essere stato/a licenziato/a per giusta 
causa o per giustificato motivo soggettivo da una pubblica Amministrazione, ovvero dichiarato/a 
decaduto/a da un impiego pubblico per aver conseguito il medesimo impiego mediante la produzione 
di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

8) � di non essere stato/a collocato/a a riposo ai sensi della legge 24 maggio 1970, n.336 e successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché di non aver usufruito del collocamento a riposo ai sensi del DPR 
30 giugno 1972, n.748; 

9)  � di non aver riportato condanne penali;  
in caso contrario, indicare le condanne penali riportate, la data ed il numero della sentenza, l’autorità 
che l’ha emessa, anche nel caso di applicazione della pena su richiesta, sospensione condizionale, non 
menzione, amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale: 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________; 

10) � di non aver procedimenti penali pendenti a proprio carico; 

in caso contrario dichiarare i procedimenti penali pendenti: 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________; 

 
11) � di non ricadere in alcuna delle situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D. Lgs. 8 
aprile 2013, n. 39; 
 
12) � di aver maturato i requisiti di esperienza professionale e formazione previsti dall’avviso per la 
partecipazione alla procedura di selezione ed in particolare: 
 

A) � aver svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con 
esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, con particolare riferimento 
ai seguenti ambiti: 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 11 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

- valorizzazione e promozione dei beni culturali, con particolare riferimento alle attività espositive e 
alle residenze artistiche, anche sul territorio regionale; 

- attività di catalogazione e di coordinamento di campagne catalografiche nell’ambito dei sistemi 
informativi del patrimonio culturale; 

OPPURE: 

B) � aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica 
desumibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche 
amministrazioni in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea, 
con particolare riguardo agli ambiti di cui al punto A; 

 
13) � che l’esperienza dichiarata al punto 12) è compiutamente descritta, con riferimento ai periodi e ai 
contenuti, nell’allegato curriculum professionale che forma parte integrante della presente domanda; 
 

14) che l’indirizzo completo presso cui ricevere tutte le comunicazioni relative al presente concorso è il 
seguente:  
cognome e nome _______________________________________________________________________________ 

via/piazza e numero civico_______________________________________________________________________ 

Comune_______________________________________________ CAP ____________________________________ 

Provincia _______________________________________________________________________________________ 

e-mail__________________________________________________________________________________________ 

OPPURE: 

PEC ____________________________________________________________________________________________ 

15) �di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità per il 
caso di dispersione di comunicazione dipendente da inesatta indicazione del recapito o da mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo, né per eventuali disguidi postali o telegrafici non 
imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa; 

16) �di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità in caso 
di erronea o mancata o ritardata trasmissione della domanda di partecipazione al concorso dipendenti 
da disguidi telematici non imputabili a colpa dell’Amministrazione; 

17) � di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale si riserva in qualunque momento la 
facoltà di modificare o revocare la presente procedura per motivate esigenze di pubblico interesse, 
senza che possano essere avanzate richieste di risarcimento o pretesa alcuna nei confronti 
dell’Amministrazione. 

 
Affinché l’Amministrazione possa valutare la candidatura, allega il proprio curriculum, che si 
intende reso ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, relativo alle esperienze che si 
ritengono maggiormente significative in relazione al ruolo da svolgere, attestanti il possesso 
dei requisiti indicati nell’avviso relativo alla procedura in argomento. 
 
Il/la sottoscritto/a si impegna a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni relative ai dati 
comunicati. 



12 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  ALLEGATO B 

 
Il/la sottoscritto/a è inoltre consapevole che la Regione provvederà ad effettuare controlli sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora dal controllo emergesse la non veridicità del contenuto delle 
dichiarazioni, il candidato - posta la responsabilità penale a suo carico ai sensi dell’art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445 – decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base delle medesime.  
 
Data _______________ 
 

Firma _________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 13 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

 
 
 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI 

Articolo 13 del Regolamento europeo 2016/679/UE (GDPR) 
 

 
Titolare del trattamento Il Titolare del trattamento è l’Amministrazione regionale nel suo 

complesso, rappresentata dal Presidente in qualità di legale 
rappresentante dell’Ente, con sede in Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 
Trieste. 
PEC: regione.friuliveneziagiulia@certregione.fvg.it  

Responsabile della protezione dei dati Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è raggiungibile al seguente 
indirizzo: Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 Trieste. 
e–mail: privacy@regione.fvg.it  
PEC: privacy@certregione.fvg.it  

Responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi dell’articolo 
28 comma 1 del GDPR 

Il Responsabile del trattamento dei dati personali è la Società Insiel 
spa 
Via S. Francesco d’Assisi 43, 34133 Trieste 
tel + 39 040.3737.111; fax + 39 040 3737 333 
e-mail: privacy@insiel.it 

Tipi di dati trattati, base giuridica e finalità del trattamento I dati personali acquisiti, ai sensi delle liceità ex art. 6 del GDPR, con l’istanza 
e la documentazione ad essa allegati o richiesti ai fini dell’istruttoria della 
medesima sono trattati dal Titolare per l’attività di gestione della procedura, 
ai fini del reclutamento del personale e/o gestione del rapporto di lavoro, nei 
cui ambiti sono ricomprese anche le pubblicazioni di dati previste dal D.lgs. 
33/2013.  
Il conferimento dei dati è obbligatorio; pertanto, la loro mancata, parziale o 
inesatta comunicazione potrà avere come conseguenza l’impossibilità a 
svolgere l’attività amministrativa necessaria per l’espletamento della 
procedura di cui trattasi. 
 

Soggetti autorizzati al trattamento  I dati personali sono resi accessibili ai dipendenti e collaboratori del Titolare 
e del Responsabile secondo i principi di correttezza, liceità, trasparenza, 
pertinenza e non eccedenza rispetto alle finalità di raccolta e di successivo 
trattamento. Le persone che trattano i dati degli utenti sono vincolate, oltre 
che al rispetto delle norme di settore sulla privacy, al segreto d'ufficio. 
 

Destinatari o categorie di destinatari dei dati personali I dati personali raccolti non sono oggetto di comunicazione o diffusione, 
salvo che disposizioni di legge o di regolamento dispongano diversamente, 
dunque possono essere comunicati ad altri soggetti, pubblici o privati, 
nazionali o esteri, per assolvere, nell’ambito dell’istruttoria, ad obblighi 
previsti dalla normativa vigente. 
 

Modalità del trattamento Il trattamento dei dati avviene con modalità informatiche e telematiche che 
consentono la memorizzazione, la gestione e la trasmissione degli stessi, 
comunque nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza e di 
riservatezza dei dati personali. 
 

Periodo di conservazione dei dati personali I dati personali vengono conservati per il periodo necessario al loro 
trattamento per le finalità indicate e in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa e digitale. 

Diritti fondamentali dell’interessato Gli  interessati  al trattamento dei dati personali possono esercitare, nei limiti 
previsti dal Capo III, i diritti previsti dagli artt. 15-21 del GDPR. 
L'apposita istanza all'AR è presentata contattando il Responsabile della 
protezione dei dati presso l’Ente ( Responsabile della Protezione dei dati 
personali, Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 Trieste, email: 
privacy@regione.fvg.it , PEC: privacy@certregione.fvg.it). 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro 
riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento hanno il 
diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, 
come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune 
sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento). 
 

 
 



14 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

25_SO11_1_DDC_DIR GEN_24114_1_TESTO

Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24114
Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 
di Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici presso 
l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, ai sensi dell’articolo 26 del 
Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale 
e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente della 
Regione n. 0277/Pres. dd. 24 agosto 2004.

IL DIRETTORE GENERALE
Vista la legge regionale 27 marzo 1996, n.18 ed in particolare l’articolo 47 che disciplina, tra l’altro, 
l’affidamento di incarichi dirigenziali a soggetti esterni alla Regione;
Vista la legge regionale 9 dicembre 2016, n.18 ed in particolare l’articolo 10 che disciplina, tra l’altro, 
la durata degli incarichi dirigenziali presso gli Enti del Comparto unico del pubblico impiego regionale e 
locale;
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato 
con Decreto del Presidente della Regione n.0277/Pres. dd. 24 agosto 2004 ed in particolare l’articolo 26 
che disciplina, tra l’altro, il conferimento degli incarichi di Direttore di servizio a soggetti esterni all’Am-
ministrazione regionale;
Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 99 dd. 31 gennaio 2025, ad oggetto “Piano integrato di 
attività e organizzazione - PIAO 2025-2027 della Regione Friuli Venezia Giulia”, con cui è stato approva-
to il Piano assunzioni 2025 anche in riferimento al personale di qualifica dirigenziale;
Vista altresì la deliberazione della Giunta regionale 28 marzo 2025, n. 375, recante “Articolazione or-
ganizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle funzioni delle 
strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali. 
Modifiche”;
Tenuto conto che è emersa l’assoluta urgenza di assegnare un incarico dirigenziale a copertura del 
Servizio ricerca, musei e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, avuto riguardo alle numerose ed articolate attività dello stesso; 
Viste le indicazioni del Direttore generale dell’Ente in merito al contenuto professionale della figura 
dirigenziale ricercata; 
Visto il previo interpello interno rivolto ai dirigenti regionali esperito con nota prot. n. 328927/GRFVG 
dd. 30 aprile 2025, finalizzato al conferimento dell’incarico sopra indicato e preso atto della mancata in-
dividuazione di personale dirigente interno alla Regione utile a ricoprire l’incarico dirigenziale medesimo;
Ritenuto, quindi, necessario procedere all’indizione di apposito Avviso pubblico per il reclutamento, 
con contratto di lavoro a tempo determinato, del Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici 
presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, 
oggetto del presente decreto;

DECRETA
Per le motivazioni in premessa indicate che si intendono integralmente riportate:
1.	1. è indetto l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei 
e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Vene-
zia Giulia - ERPAC, secondo quanto previsto dagli allegati A e B al presente decreto di cui forma parte 
integrante;
2.	2. il presente provvedimento verrà pubblicato sul Bollettino ufficiale della Regione comprensivo degli 
allegati di cui al punto 1.

Trieste, 13 maggio 2025
MILAN



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 15 so1116 maggio 2025

  Allegato A 

1 

 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE DEL SERVIZIO RICERCA, 
MUSEI E ARCHIVI STORICI PRESSO L’ENTE REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE DELLA 

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA - ERPAC 

In esecuzione di quanto previsto dalla deliberazione n.99 del 31 gennaio 2025 avente ad oggetto il “Piano 
integrato di attività e organizzazione – PIAO 2025-2027 della Regione Friuli Venezia Giulia”, con cui è stato 
approvato il Piano assunzioni 2025 anche in riferimento al personale di qualifica dirigenziale, il seguente avviso 
pubblico è finalizzato all’individuazione di un dirigente cui affidare l’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei 
e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - 
ERPAC, nel rispetto delle procedure a tal fine individuate dall’articolo 26 del Regolamento di organizzazione 
dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali emanato con decreto del Presidente della Regione n. 
0277/Pres. dd. 27 agosto 2004, e successive modificazioni ed integrazioni1. 
 
Servizio ricerca, musei e archivi storici 
Si riporta di seguito la declaratoria, a decorrere dal 1° luglio 2025, del Servizio ricerca, musei e archivi storici, con 
sede in Gorizia, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione della Giunta regionale 28 marzo 2025, n. 375, 
recante “Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria delle 
funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e degli Enti regionali. 
Modifiche”: 

a) gestisce e amministra i musei e i luoghi della cultura di proprietà o comunque nella disponibilità della Regione; 

b) sviluppa attività espositive e di valorizzazione delle collezioni dei musei e dei luoghi della cultura di cui alla 
lettera a); 

c) gestisce gli archivi storici e le biblioteche di competenza regionale ed esercita le funzioni di competenza della 
Regione in materia di tutela dei beni librari ai sensi del decreto del Presidente della Repubblica 902/1975; 

d) promuove la diffusione della conoscenza e della funzione del patrimonio di beni affidato al Servizio; 

e) svolge funzioni di supporto tecnico-scientifico e di consulenza per la programmazione e l’attività del sistema 
museale del Friuli Venezia Giulia e del sistema bibliotecario regionale; 

f) svolge attività didattica e formativa nel settore dei beni culturali, dei musei e delle biblioteche, anche mediante 
l’aggiornamento delle figure professionali e dei volontari operanti nel settore; 

g) effettua e coordina, in ambito regionale, studi e ricerche, comprese quelle archeologiche, nel settore dei beni 
culturali. 

 
                                                 
1 (Conferimento dell’incarico di direttore di servizio e di direttore di staff) 
1. L'incarico di Direttore di servizio è conferito a dirigenti regionali dalla Giunta regionale, su proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato, 
sentiti il Direttore generale e il Direttore centrale competente; l'incarico di Direttore di staff è conferito a dirigenti regionali dalla Giunta regionale, su 
proposta del Presidente della Regione o dell’Assessore delegato, sentiti il Direttore generale e il Direttore centrale competente o il Capo di Gabinetto o il 
Capo dell’Ufficio stampa e comunicazione.  
2. Gli incarichi di cui al comma 1 possono essere revocati o rinnovati entro centottanta giorni dalla nomina del direttore centrale, o del Capo di Gabinetto. 
Decorso tale termine gli incarichi per i quali non si sia provveduto si intendono confermati. 
3. Gli incarichi di cui al comma 1 possono essere conferiti con contratto di lavoro a tempo determinato a soggetti, in possesso della laurea magistrale o della 
laurea specialistica o del diploma di laurea conseguito secondo il previgente ordinamento, di particolare e comprovata qualificazione professionale, che 
abbiano svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con esperienza acquisita per almeno un quinquennio in 
funzioni dirigenziali o che abbiano conseguito particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla formazione universitaria e 
post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche amministrazioni in 
posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea. 
3 bis. Il conferimento degli incarichi con contratto a tempo determinato avviene previa valutazione di curricula professionali; la valutazione è operata dal 
Direttore generale unitamente al Direttore centrale competente in materia di funzione pubblica e al Direttore centrale di volta in volta competente o, qualora 
quest’ultimo sia il Direttore generale o il Direttore centrale competente in materia di funzione pubblica, ad altro Direttore centrale esperto anche nei settori 
di pertinenza dell’incarico da conferire.  
4. Non possono essere conferiti incarichi con contratto di lavoro a tempo determinato a personale del ruolo unico regionale appartenente alla qualifica di 
dirigente. 



16 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  Allegato A 

2 

ART. 1 CONFERIMENTO INCARICO E DURATA 

L’incarico verrà conferito dalla Giunta regionale con contratto di lavoro a tempo determinato previa valutazione 
dei curricula pervenuti da parte di una commissione composta secondo quanto previsto dall’articolo 26, comma 
3bis, del citato Regolamento di organizzazione. Ai sensi del comma 4 del medesimo articolo 26, non possono 
essere conferiti incarichi con contratto di lavoro a tempo determinato a personale del ruolo unico regionale 
appartenente alla qualifica di dirigente. 

L’incarico verrà conferito, in conformità a quanto previsto dall’articolo 10 della legge regionale 18/2016, per la 
durata di 3 anni. 

ART. 2 REQUISITI PERSONALI E PROFESSIONALI 

Per la gestione dell’articolata attività del Servizio ricerca, musei e archivi storici, si richiede una competenza 
tecnica e relazionale specifica, acquisita attraverso una adeguata esperienza nella trattazione e gestione dei vari 
profili di attività sopra descritti. 

I candidati dovranno essere in possesso della cittadinanza italiana e di ogni altro requisito richiesto per l’accesso 
al pubblico impiego in posizione dirigenziale, nonché dei seguenti requisiti specifici:  

1. Titolo di studio: laurea in Conservazione dei beni culturali, Lettere, Storia, Conservazione dei beni 
architettonici e ambientali o Storia e conservazione dei beni culturali, conseguite secondo l’ordinamento 
universitario anteriore alla riforma di cui al DM 509/1999, oppure una delle lauree specialistiche o 
magistrali equiparate, secondo la tabella allegata al Decreto Interministeriale 9 luglio 2009, pubblicata 
sulla Gazzetta Ufficiale del 7 ottobre 2009, n. 233.  
Sono fatte salve le equipollenze tra titoli accademici del vecchio ordinamento. 

2. Esperienza professionale e formazione: 

A) aver svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con esperienza 
acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, con particolare riferimento ai seguenti 
ambiti: 

- gestione, valorizzazione e promozione dei beni culturali con particolare riferimento alla gestione 
di strutture museali ed espositive; 

oppure: 

B) aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica desumibile dalla 
formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da concrete esperienze di 
lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche amministrazioni in posizioni funzionali per 
l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea, con particolare riguardo agli ambiti di cui al punto 
A). 

L’esperienza professionale verrà individuata, in caso di pluralità di rapporti di lavoro, da intervalli di tempo non 
sovrapponibili assumendo l’anno di servizio quale periodo di n.12 mesi, il mese di n.30 giorni ciascuno e le frazioni 
inferiori al mese in numero di giorni di servizio svolti. 

Qualora, a proprio insindacabile giudizio, la Commissione ritenga utile procedere ad un approfondimento 
degli elementi rinvenibili nei curricula, la Commissione medesima si riserva di proporre ai candidati 
l’effettuazione di un colloquio.  

ART. 3 CAUSE D’INCONFERIBILITA’ E INCOMPATIBILITA’ 

I candidati non dovranno trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità dell’incarico ed incompatibilità previste 
dal D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39. 

L’assenza delle suddette situazioni deve essere oggetto di formale dichiarazione da rendere nella 
manifestazione d’interesse. 

Sono fatte salve altre eventuali cause di incompatibilità previste dalla normativa in materia. 

ART. 4 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 so1116 maggio 2025

  Allegato A 

3 

Gli interessati possono far pervenire la manifestazione d’interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore del 
Servizio ricerca, musei e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia - ERPAC (redatta su modulo appositamente predisposto e allegato al presente avviso), 
unitamente al proprio curriculum vitae, firmato e datato. 

La manifestazione d’interesse dovrà essere trasmessa, entro le ore 12.00 del 16 giugno 2025, con indicazione 
dell’oggetto “Manifestazione di interesse per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, 
musei e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia - ERPAC”, obbligatoriamente mediante la seguente modalità: 

- invio da casella di posta elettronica ordinaria personale (PEO) o da casella di posta elettronica certificata 
personale (PEC), all’indirizzo PEC personale@certregione.fvg.it, con scansione in formato PDF sia della domanda 
sottoscritta che della documentazione allegata. 

In caso di spedizione da una casella di posta elettronica ordinaria fa fede la data di ricezione nella casella PEC del 
Servizio gestione giuridica del personale della Direzione generale. In caso di spedizione da una casella di PEC fa 
fede la data della ricevuta di accettazione da parte del gestore di posta certificata del mittente.  

L’istanza e il curriculum vitae devono essere sottoscritti in forma autografa, scansionati e inviati in formato PDF 
assieme alla scansione di un documento di identità in corso di validità ovvero sottoscritti con firma digitale, 
rilasciata da un certificatore accreditato, ed inviati in formato PDF. 

Comporterà l’esclusione dalla presente procedura, oltre alla mancanza dei requisiti previsti dall’articolo 2, anche: 

- la mancata sottoscrizione della manifestazione d’interesse (firma autografa o firma digitale);  
- l’invio della manifestazione d’interesse con modalità diverse da quelle specificate dal presente avviso; 
- la mancata trasmissione di fotocopia leggibile di un documento di identità in corso di validità del 
candidato che presenta l’istanza; 
- l’invio della manifestazione d’interesse fuori termine utile.  

Le esclusioni verranno comunicate agli interessati mediante invio di lettera raccomandata con avviso di 
ricevimento o PEC se indicata nella domanda. 

Il candidato è tenuto a comunicare per iscritto l’eventuale cambiamento del recapito, che avvenga 
successivamente alla data di presentazione dell’istanza. 

L’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità nel caso di dispersione di comunicazioni 
dipendente da inesatta indicazione del recapito da parte del candidato o da mancata oppure tardiva 
comunicazione del cambiamento dell’indirizzo indicato nella domanda. 

ART. 5 COMPENSO ATTRIBUITO 

Al conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici presso l’Ente regionale per il 
patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC si correla la corresponsione del 
trattamento economico previsto dalla legge e dal Contratto collettivo per il personale della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia – Area dirigenziale – per i titolari di un incarico di Direttore di Servizio. 

Al dirigente spetta altresì la retribuzione di posizione così come individuata con deliberazione della Giunta 
regionale, nonché la retribuzione di risultato secondo quanto stabilito dalle vigenti norme del Contratto Collettivo 
Regionale di Lavoro - area della dirigenza del personale del comparto unico - e della contrattazione integrativa di 
ente. 

Trovano automatica applicazione eventuali future modificazioni del Contratto Collettivo citato e della citata 
deliberazione di graduazione delle posizioni dirigenziali dell’Amministrazione e degli Enti regionali con le relative 
decorrenze. 

ART. 6 PARI OPPORTUNITA’ 

L’Amministrazione regionale garantisce parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e il 
trattamento sul lavoro. 

ART. 7 TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 



18 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  Allegato A 

4 

Tutti i dati personali di cui l’Amministrazione venga in possesso in occasione dell’espletamento della procedura 
verranno trattati nel rispetto del D.Lgs. n. 196 del 30/06/2003. 

La relativa informativa è parte integrante del Modulo di manifestazione d’interesse. 

ART. 8 COMUNICAZIONI E INFORMAZIONI SUL PROCEDIMENTO 

Il presente avviso pubblico sarà pubblicato sul sito Internet regionale: www.regione.fvg.it – Sezione ”concorsi 
banditi dalla Regione FVG”. Al medesimo indirizzo saranno pubblicate eventuali successive comunicazioni. 
L’Amministrazione si riserva di utilizzare ogni altro mezzo di comunicazione che sia ritenuto idoneo e necessario 
per lo svolgimento della procedura. Le comunicazioni individuali saranno inviate attraverso i dati di contatto forniti 
sulla manifestazione di interesse. 

L’atto di conferimento dell’incarico, il curriculum del soggetto che verrà nominato, il compenso e le dichiarazioni 
rese ai sensi del D.Lgs. 39/2013, saranno pubblicati sul sito istituzionale della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia, alla sezione Amministrazione trasparente. 

La Regione si riserva in qualunque momento la modifica o revoca del presente avviso per ragioni di pubblico 
interesse. 

Responsabile del procedimento: dott. Massimo ZANELLI, Direttore del Servizio gestione giuridica del personale 
della Direzione generale. 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Giulia FRACELLA, titolare della Posizione organizzativa gestione e 
coordinamento attività in materia di fabbisogni e reclutamento personale regionale, presso il Servizio gestione 
giuridica del personale della Direzione generale. 

Eventuali richieste di informazioni possono essere rivolte al Servizio gestione giuridica del personale della 
Direzione generale, scrivendo all’e-mail concorsi@regione.fvg.it 

 

 
              IL DIRETTORE GENERALE 
                           f.to dott. Franco MILAN 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 19 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

 
Alla Regione autonoma Friuli Venezia Giulia 
Direzione generale 
Servizio gestione giuridica del personale 
 
personale@certregione.fvg.it 

 
 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI 
DIRETTORE DEL SERVIZIO RICERCA, MUSEI E ARCHIVI STORICI PRESSO L’ENTE 
REGIONALE PER IL PATRIMONIO CULTURALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI 
VENEZIA GIULIA - ERPAC 
 
Il sottoscritto/a ___________________________________________________________________________________ 
 

esprime 
 
il proprio interesse al conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici 
presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC. 
 
A tal fine, ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali previste 
dall’art. 76 in caso di falsità di atti e di dichiarazioni mendaci nonché delle conseguenze di cui all'art. 75, 
comma 1 del medesimo DPR e presa visione dell’informativa di cui al D. Lgs. 30.6.2003, n. 196 e all’art. 13 
del Regolamento UE n.679/2016 (GDPR - General Data Protection Regulation) allegata al presente 
modulo,  
 

dichiara sotto la propria personale responsabilità: 
 

 
luogo e data di nascita ___________________________________________________________________________ 
 
Comune di residenza____________________________________________________Prov. di __________________ 
 
Via_________________________________________ n. ________ recapito telefonico ______ /________________ 
 
Cod. fiscale _____________________________________________________________________________________ 
 
e-mail ___________________________________________PEC___________________________________________ 
 
 
1) � di essere cittadino/a italiano/a; 

2) � di godere dei diritti civili e politici. In caso di mancato godimento indicarne i motivi: 
________________________________________________________________________________________________; 

3) � di essere iscritto nelle liste elettorali del Comune di 
___________________________________________________;  



20 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  ALLEGATO B 

in caso contrario indicare i motivi della mancata iscrizione o dell’avvenuta cancellazione dalle liste 
medesime 
________________________________________________________________________________________________; 

4) � di essere in possesso dell’idoneità fisica all’impiego; 

5) di essere in possesso della laurea in (vecchio ordinamento) 
__________________________________________________________________   OPPURE della laurea 
specialistica o magistrale in _____________________________________________________ classe di laurea 
specialistica/magistrale__________________________________________________________________________
conseguita presso_______________________________________________________________________________ 

in data ___________________________________________________; 

6) � di essere in posizione regolare nei confronti degli obblighi di leva (se soggetto a tale obbligo); in 
caso contrario indicarne i motivi: 
________________________________________________________________________________________________;  

7) � di non essere stato/a destituito/a o dispensato/a dall’impiego presso una pubblica 
Amministrazione per persistente insufficiente rendimento, di non essere stato/a licenziato/a per giusta 
causa o per giustificato motivo soggettivo da una pubblica Amministrazione, ovvero dichiarato/a 
decaduto/a da un impiego pubblico per aver conseguito il medesimo impiego mediante la produzione 
di documenti falsi o viziati da invalidità non sanabile; 

8) � di non essere stato/a collocato/a a riposo ai sensi della legge 24 maggio 1970, n.336 e successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché di non aver usufruito del collocamento a riposo ai sensi del DPR 
30 giugno 1972, n.748; 

9)  � di non aver riportato condanne penali;  
in caso contrario, indicare le condanne penali riportate, la data ed il numero della sentenza, l’autorità 
che l’ha emessa, anche nel caso di applicazione della pena su richiesta, sospensione condizionale, non 
menzione, amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale: 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________________________; 

10) � di non aver procedimenti penali pendenti a proprio carico; 

in caso contrario dichiarare i procedimenti penali pendenti: 
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________; 

 
11) � di non ricadere in alcuna delle situazioni di inconferibilità ed incompatibilità di cui al D. Lgs. 8 
aprile 2013, n. 39; 
 
12) � di aver maturato i requisiti di esperienza professionale e formazione previsti dall’avviso per la 
partecipazione alla procedura di selezione ed in particolare: 
 

A) � aver svolto attività in organismi o in enti pubblici o privati o in aziende pubbliche o private con 
esperienza acquisita per almeno un quinquennio in funzioni dirigenziali, con particolare riferimento 
ai seguenti ambiti: 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 21 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

gestione, valorizzazione e promozione dei beni culturali con particolare riferimento alla gestione di 
strutture museali ed espositive;  

OPPURE: 

B) � aver conseguito una particolare specializzazione professionale, culturale e scientifica 
desumibile dalla formazione universitaria e post-universitaria, da pubblicazioni scientifiche e da 
concrete esperienze di lavoro maturate, per almeno cinque anni, presso pubbliche 
amministrazioni in posizioni funzionali per l’accesso alle quali è richiesto il possesso della laurea, 
con particolare riguardo agli ambiti di cui al punto A; 

 
13) � che l’esperienza dichiarata al punto 12) è compiutamente descritta, con riferimento ai periodi e ai 
contenuti, nell’allegato curriculum professionale che forma parte integrante della presente domanda; 
 

14) che l’indirizzo completo presso cui ricevere tutte le comunicazioni relative al presente concorso è il 
seguente:  
cognome e nome _______________________________________________________________________________ 

via/piazza e numero civico_______________________________________________________________________ 

Comune_______________________________________________ CAP ____________________________________ 

Provincia _______________________________________________________________________________________ 

e-mail__________________________________________________________________________________________ 

OPPURE: 

PEC ____________________________________________________________________________________________ 

15) �di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità per il 
caso di dispersione di comunicazione dipendente da inesatta indicazione del recapito o da mancata o 
tardiva comunicazione del cambiamento di indirizzo, né per eventuali disguidi postali o telegrafici non 
imputabili a colpa dell’Amministrazione stessa; 

16) �di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale non assume alcuna responsabilità in caso 
di erronea o mancata o ritardata trasmissione della domanda di partecipazione al concorso dipendenti 
da disguidi telematici non imputabili a colpa dell’Amministrazione; 

17) � di essere a conoscenza che l’Amministrazione regionale si riserva in qualunque momento la 
facoltà di modificare o revocare la presente procedura per motivate esigenze di pubblico interesse, 
senza che possano essere avanzate richieste di risarcimento o pretesa alcuna nei confronti 
dell’Amministrazione. 

 
Affinché l’Amministrazione possa valutare la candidatura, allega il proprio curriculum, che si 
intende reso ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000, relativo alle esperienze che si 
ritengono maggiormente significative in relazione al ruolo da svolgere, attestanti il possesso 
dei requisiti indicati nell’avviso relativo alla procedura in argomento. 
 
Il/la sottoscritto/a si impegna a comunicare tempestivamente le eventuali variazioni relative ai dati 
comunicati. 
 
Il/la sottoscritto/a è inoltre consapevole che la Regione provvederà ad effettuare controlli sulla 
veridicità delle dichiarazioni rese. Qualora dal controllo emergesse la non veridicità del contenuto delle 



22 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

  ALLEGATO B 

dichiarazioni, il candidato - posta la responsabilità penale a suo carico ai sensi dell’art.76 del D.P.R. 
28.12.2000, n. 445 – decade dai benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla 
base delle medesime.  
 
Data _______________ 
 

Firma _________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 23 so1116 maggio 2025

  ALLEGATO B 

INFORMATIVA PER IL TRATTAMENTO DEI DATI 
PERSONALI 

Articolo 13 del Regolamento europeo 2016/679/UE (GDPR) 
 

 
Titolare del trattamento Il Titolare del trattamento è l’Amministrazione regionale nel suo 

complesso, rappresentata dal Presidente in qualità di legale 
rappresentante dell’Ente, con sede in Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 
Trieste. 
PEC: regione.friuliveneziagiulia@certregione.fvg.it  

Responsabile della protezione dei dati Il Responsabile della Protezione dei dati (RPD) è raggiungibile al seguente 
indirizzo: Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 Trieste. 
e–mail: privacy@regione.fvg.it  
PEC: privacy@certregione.fvg.it  

Responsabile del trattamento dei dati personali ai sensi dell’articolo 
28 comma 1 del GDPR 

Il Responsabile del trattamento dei dati personali è la Società Insiel 
spa 
Via S. Francesco d’Assisi 43, 34133 Trieste 
tel + 39 040.3737.111; fax + 39 040 3737 333 
e-mail: privacy@insiel.it 

Tipi di dati trattati, base giuridica e finalità del trattamento I dati personali acquisiti, ai sensi delle liceità ex art. 6 del GDPR, con l’istanza 
e la documentazione ad essa allegati o richiesti ai fini dell’istruttoria della 
medesima sono trattati dal Titolare per l’attività di gestione della procedura, 
ai fini del reclutamento del personale e/o gestione del rapporto di lavoro, nei 
cui ambiti sono ricomprese anche le pubblicazioni di dati previste dal D.lgs. 
33/2013.  
Il conferimento dei dati è obbligatorio; pertanto, la loro mancata, parziale o 
inesatta comunicazione potrà avere come conseguenza l’impossibilità a 
svolgere l’attività amministrativa necessaria per l’espletamento della 
procedura di cui trattasi. 
 

Soggetti autorizzati al trattamento  I dati personali sono resi accessibili ai dipendenti e collaboratori del Titolare 
e del Responsabile secondo i principi di correttezza, liceità, trasparenza, 
pertinenza e non eccedenza rispetto alle finalità di raccolta e di successivo 
trattamento. Le persone che trattano i dati degli utenti sono vincolate, oltre 
che al rispetto delle norme di settore sulla privacy, al segreto d'ufficio. 
 

Destinatari o categorie di destinatari dei dati personali I dati personali raccolti non sono oggetto di comunicazione o diffusione, 
salvo che disposizioni di legge o di regolamento dispongano diversamente, 
dunque possono essere comunicati ad altri soggetti, pubblici o privati, 
nazionali o esteri, per assolvere, nell’ambito dell’istruttoria, ad obblighi 
previsti dalla normativa vigente. 
 

Modalità del trattamento Il trattamento dei dati avviene con modalità informatiche e telematiche che 
consentono la memorizzazione, la gestione e la trasmissione degli stessi, 
comunque nel rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza e di 
riservatezza dei dati personali. 
 

Periodo di conservazione dei dati personali I dati personali vengono conservati per il periodo necessario al loro 
trattamento per le finalità indicate e in conformità alle norme sulla 
conservazione della documentazione amministrativa e digitale. 

Diritti fondamentali dell’interessato Gli  interessati  al trattamento dei dati personali possono esercitare, nei limiti 
previsti dal Capo III, i diritti previsti dagli artt. 15-21 del GDPR. 
L'apposita istanza all'AR è presentata contattando il Responsabile della 
protezione dei dati presso l’Ente ( Responsabile della Protezione dei dati 
personali, Piazza dell'Unità d'Italia 1, 34121 Trieste, email: 
privacy@regione.fvg.it , PEC: privacy@certregione.fvg.it). 
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro 
riferiti avvenga in violazione di quanto previsto dal Regolamento hanno il 
diritto di proporre reclamo al Garante per la protezione dei dati personali, 
come previsto dall'art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le opportune 
sedi giudiziarie (art. 79 del Regolamento). 
 

 
 



24 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

Parte Terza Gare, avvisi e concorsi

16 maggio 2025 so11

25_SO11_3_CNC_GIUR PERS esiti prova scritta e date orali 7 D-natur-biol_1_TESTO

Direzione generale - Servizio gestione giuridica del perso-
nale - Trieste
Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 7 posti di catego-
ria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista 
tecnico, ambito naturalistico/biologico, con contratto di lavoro 
a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia”. Comunicazione esiti prova scritta e fissa-
zione date, ora e sede delle prove orali.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ai sensi del Regolamento di accesso all’impiego regionale, approvato con decreto del Presidente della 
Regione 23 maggio 2007, n.0143/Pres. e s.m.i., nonché del bando del concorso pubblico per esami sopra 
identificato, approvato con decreto del Direttore generale decreto n.65847/GRFVG del 23 dicembre 
2024, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n.1 del 2 gennaio 2025, e 
richiamato, in particolare, l’articolo 6, comma 3, del bando di concorso, ai sensi del quale sono ammessi 
alla prova orale i candidati che abbiano conseguito un punteggio non inferiore a 21/30, si riportano di 
seguito gli esiti della prova scritta: 

-- allegato A, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati ammessi alla prova orale, con 
riserva di ulteriori accertamenti in merito al possesso dei requisiti prescritti da parte dell’Amministra-
zione regionale in qualunque momento, come previsto dall’articolo 2, comma 4, del bando di con-
corso, con indicazione del punteggio della prova scritta, nonché di data e ora di convocazione alla 
prova orale;
-- allegato B, che fa parte integrante del presente Avviso: candidati non ammessi alla prova orale.

Si precisa che i suddetti candidati, come previsto dall’articolo 5, comma 11, del bando di concorso ven-
gono individuati, anziché con nome e cognome, tramite il “CODICE” numerico della domanda/istanza 
ricevuto tramite e-mail al momento della presentazione della stessa. 
I candidati ammessi alla prova orale sono invitati a presentarsi, nelle rispettive date e orari di convoca-
zione, presso la sede della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, via Sabbadini n. 31 - UDINE. 
Eventuali modifiche della sede di svolgimento delle prove orali (comunque a Udine) verranno rese note 
con congruo anticipo, tramite comunicazione personale ai singoli candidati interessati e notizia pubbli-
cata sul sito istituzionale della Regione nella pagina dedicata al concorso di cui trattasi.

La pubblicazione sul B.U.R. delle date delle prove orali vale quale comunicazione personale ai candidati 
ammessi alle prove, i quali dovranno pertanto presentarsi nella data, nell’ora e nella sede indicata, senza 
ulteriori comunicazioni, pena l’esclusione dal concorso.

https://www.regione.fvg.it/rafvg/allApps/20230105115507_decreto%2031946_23.12.2022_bando%20D_tec%20informatico.pdf
https://www.regione.fvg.it/rafvg/allApps/20230105115507_decreto%2031946_23.12.2022_bando%20D_tec%20informatico.pdf


bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 25 so1116 maggio 2025

Si ricorda che:
-- per sostenere la prova orale il candidato dovrà esibire in sede di identificazione un valido documen-

to di riconoscimento;

-- ai sensi dell’articolo 5 del Bando di concorso, la mancata partecipazione alla prova orale il gior-
no stabilito sarà considerata come rinuncia al concorso. I candidati ammessi alla prova orale, che 
fossero impossibilitati a sostenerla alla data stabilita per infortunio, malattia, parto o altra causa di 
forza maggiore, dovranno darne tempestiva ed idonea comunicazione alla Direzione generale, pena la 
decadenza, entro la data stabilita per lo svolgimento della prova, recapitando alla medesima idonea 
documentazione probatoria. La Direzione generale, valutata la documentazione e sentita la Commis-
sione, può disporre il rinvio della prova orale.

Trieste, 14 maggio 2025
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO:

dott. Massimo Zanelli



26 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

Allegato A

CODICE 
DOMANDA/ISTANZA

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE 
PROVA ORALE

716686 21,00 9 giugno 2025 ore 09:15

702568 21,00 9 giugno 2025 ore 09:15

715887 21,75 9 giugno 2025 ore 09:15

711076 21,00 9 giugno 2025 ore 09:15

709580 21,00 9 giugno 2025 ore 09:15

704826 23,25 9 giugno 2025 ore 09:15

702815 21,00 9 giugno 2025 ore 09:15

720106 23,25 9 giugno 2025 ore 09:15

711765 23,25 9 giugno 2025 ore 09:15

723113 24,00 9 giugno 2025 ore 09:15

704209 24,00 9 giugno 2025 ore 09:15

715027 23,25 12 giugno 2025 ore 09:15

703333 21,00 12 giugno 2025 ore 09:15

705854 21,75 12 giugno 2025 ore 09:15

714286 24,00 12 giugno 2025 ore 09:15

721004 24,00 12 giugno 2025 ore 09:15

711137 24,75 12 giugno 2025 ore 09:15

708428 21,75 12 giugno 2025 ore 09:15

722146 24,00 12 giugno 2025 ore 09:15

715327 27,00 12 giugno 2025 ore 09:15

711707 23,25 12 giugno 2025 ore 09:15

717026 22,50 12 giugno 2025 ore 09:15

712884 21,00 12 giugno 2025 ore 09:15

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 7 posti di categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale specialista tecnico, ambito 

naturalistico/biologico, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, 
presso la Regione autonoma Friuli Venezia Giulia

CANDIDATI AMMESSI ALLA PROVA ORALE - CALENDARIO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 27 so1116 maggio 2025

CODICE 
DOMANDA/ISTANZA

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE 
PROVA ORALE

715230 23,25 16 giugno 2025 ore 09:15

711161 23,25 16 giugno 2025 ore 09:15

702559 21,75 16 giugno 2025 ore 09:15

709550 24,75 16 giugno 2025 ore 09:15

722188 24,75 16 giugno 2025 ore 09:15

714093 22,50 16 giugno 2025 ore 09:15

715495 21,75 16 giugno 2025 ore 09:15

720485 23,25 16 giugno 2025 ore 09:15

714193 22,50 16 giugno 2025 ore 09:15

719767 25,50 16 giugno 2025 ore 09:15

711714 25,50 16 giugno 2025 ore 09:15

703190 21,00 16 giugno 2025 ore 09:15

713526 21,75 16 giugno 2025 ore 09:15

710745 24,75 16 giugno 2025 ore 09:15

706900 25,50 20 giugno 2025 ore 09:15

715853 21,75 20 giugno 2025 ore 09:15

706854 22,50 20 giugno 2025 ore 09:15

711511 23,25 20 giugno 2025 ore 09:15

720186 23,25 20 giugno 2025 ore 09:15

712280 21,75 20 giugno 2025 ore 09:15

722860 24,00 20 giugno 2025 ore 09:15

713958 22,50 20 giugno 2025 ore 09:15

715506 21,75 20 giugno 2025 ore 09:15

702511 24,75 20 giugno 2025 ore 09:15

719750 21,75 20 giugno 2025 ore 09:15

710794 21,00 20 giugno 2025 ore 09:15

708148 21,75 20 giugno 2025 ore 09:15

722308 22,50 23 giugno 2025 ore 09:15

703169 23,25 23 giugno 2025 ore 09:15

703152 27,00 23 giugno 2025 ore 09:15

711508 23,25 23 giugno 2025 ore 09:15

710641 24,00 23 giugno 2025 ore 09:15

712391 22,50 23 giugno 2025 ore 09:15

723199 21,75 23 giugno 2025 ore 09:15

710781 21,75 23 giugno 2025 ore 09:15

715600 25,50 23 giugno 2025 ore 09:15

720778 22,50 23 giugno 2025 ore 09:15

715309 24,00 23 giugno 2025 ore 09:15

713143 24,75 23 giugno 2025 ore 09:15



28 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

CODICE 
DOMANDA/ISTANZA

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE 
PROVA ORALE

706727 21,75 27 giugno 2025 ore 09:15

706191 22,50 27 giugno 2025 ore 09:15

708883 21,75 27 giugno 2025 ore 09:15

707175 24,75 27 giugno 2025 ore 09:15

708023 22,50 27 giugno 2025 ore 09:15

704817 24,00 27 giugno 2025 ore 09:15

713430 25,50 27 giugno 2025 ore 09:15

706861 21,75 27 giugno 2025 ore 09:15

720756 21,00 27 giugno 2025 ore 09:15

703564 22,50 27 giugno 2025 ore 09:15

706838 22,50 27 giugno 2025 ore 09:15

703725 21,00 27 giugno 2025 ore 09:15

715434 22,50 30 giugno 2025 ore 09:15

716656 24,75 30 giugno 2025 ore 09:15

712956 23,25 30 giugno 2025 ore 09:15

709530 23,25 30 giugno 2025 ore 09:15

709268 26,25 30 giugno 2025 ore 09:15

719268 21,00 30 giugno 2025 ore 09:15

708713 24,75 30 giugno 2025 ore 09:15

711273 21,00 30 giugno 2025 ore 09:15

714203 25,50 30 giugno 2025 ore 09:15

718366 21,00 30 giugno 2025 ore 09:15

720861 21,75 30 giugno 2025 ore 09:15

716233 21,75 30 giugno 2025 ore 09:15

711270 22,50 30 giugno 2025 ore 09:15

704941 21,75 30 giugno 2025 ore 09:15

721002 24,75 2 luglio 2025 ore 09:15

703621 24,00 2 luglio 2025 ore 09:15

716848 21,00 2 luglio 2025 ore 09:15

705079 21,75 2 luglio 2025 ore 09:15

718020 22,50 2 luglio 2025 ore 09:15

712216 22,50 2 luglio 2025 ore 09:15

704865 23,25 2 luglio 2025 ore 09:15

709026 21,75 2 luglio 2025 ore 09:15

713750 27,00 2 luglio 2025 ore 09:15

719773 22,50 2 luglio 2025 ore 09:15

719061 21,00 2 luglio 2025 ore 09:15

713404 22,50 2 luglio 2025 ore 09:15

717556 21,75 2 luglio 2025 ore 09:15

711634 21,00 2 luglio 2025 ore 09:15



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 29 so1116 maggio 2025

CODICE 
DOMANDA/ISTANZA

PUNTEGGIO PROVA 
SCRITTA

DATA E ORA CONVOCAZIONE 
PROVA ORALE

709429 24,75 7 luglio 2025 ore 09:15

719822 25,50 7 luglio 2025 ore 09:15

708368 24,00 7 luglio 2025 ore 09:15

712885 28,50 7 luglio 2025 ore 09:15

722621 21,75 7 luglio 2025 ore 09:15

718617 22,50 7 luglio 2025 ore 09:15

709603 21,75 7 luglio 2025 ore 09:15

721890 21,75 7 luglio 2025 ore 09:15

718479 22,50 7 luglio 2025 ore 09:15

706516 21,00 7 luglio 2025 ore 09:15

705675 21,75 7 luglio 2025 ore 09:15



30 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

Allegato B

CODICE DOMANDA/ISTANZA

717468

711572

718740

710241

702863

703407

716706

703782

715317

723445

703426

715419

705665

716746

717306

717285

704445

713663

711447

715591

702782

707342

710452

708816

715864

721653

718488

719096

722429

721241

713198

709462

705739

712219

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 7 posti di categoria D, posizione 
economica D1, profilo professionale specialista tecnico, ambito naturalistico/biologico, con 

contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia

CANDIDATI NON AMMESSI ALLA PROVA ORALE



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 31 so1116 maggio 2025

CODICE DOMANDA/ISTANZA

720337

707053

710838

709908

715351

705183

710621

716137

715339

717640

710396

705154

721242

707524

707212

710522

710799

717663

714136

709975

709952

709772

706969

706369

718165

719641

720029

719967

714380

710984

704169

722362

704979

707270

706233

704321

702945

702940

710145

712247

707103



32 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

CODICE DOMANDA/ISTANZA

720200

713461

723362

706977

715602

722299

722810

703207

706703

720810

703457

719432

720524

702855

704643

720567

705488

710370

706430

717766

709831

710755

720453

721367

711226

703142

710007

712925

706913

708803

708261

720175

719636

716052

704819

710924

705090

722071

702972

723371

708851



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 33 so1116 maggio 2025

CODICE DOMANDA/ISTANZA

722195

711863

714181

702563

708034

714957

709367

719149

709305

720358

707711

707159

707665

707858

722078

721851

722683

706599

719779

714675

723357

702554

721788

721097

709427

716854

704714

702854

716753

721096

705912

715804

720700

707093

715417

715265

706974

703400

708229

711865

705415



34 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 16 maggio 2025 so11

CODICE DOMANDA/ISTANZA

705430

711131

706813

710401

703406

704955

711103

709117

711800

719584

707014

703705

722853

706322

704208

722885

702785

714845

706150

718549

722647

720891

718377

705504

715205

718794

714197

705580

718668



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 35 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
parte I-II-III (fascicolo unico)

DIREZIONE E REDAZIONE (pubblicazione atti nel B.U.R.)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
PRESIDENZA DELLA REGIONE 
SEGRETARIATO GENERALE - SERVIZIO AFFARI DELLA PRESIDENZA E DELLA GIUNTA
Piazza dell’Unità d’Italia 1 - 34121 Trieste
Tel. +39 040 377.3607
e-mail: ufficio.bur@regione.fvg.it

AMMINISTRAZIONE (spese di pubblicazione atti nella parte terza del B.U.R. e fascicoli)

REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA
DIREZIONE CENTRALE PATRIMONIO, DEMANIO, SERVIZI GENERALI E SISTEMI INFORMATIVI - SERVIZIO LOGI-
STICA, PROTOCOLLO E SERVIZI GENERALI 
Corso Cavour 1 - 34132 Trieste
Tel. +39 040 377.2016
e-mail:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

so1116 maggio 2025



36 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia

PREZZI E CONDIZIONI in vigore dal 1° gennaio 2010
(ai sensi della delibera G.R. n. 2840 dd. 17 dicembre 2009)

INSERZIONI NELLA PARTE TERZA DEL B.U.R.
Si precisa che ai sensi della normativa vigente per le pubblicazioni del B.U.R.:
•	 gli atti destinati alla pubblicazione che pervengono alla Redazione del B.U.R. entro le ore 16.00 del lunedì, sono pubblicati il secondo 

mercoledì successivo;
•	 i testi degli atti da pubblicare devono pervenire alla Redazione tramite il servizio telematico che è disponibile attraverso accesso riservato 

ad apposita sezione del portale internet della Regione;
•	 la pubblicazione degli atti, QUALORA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente, È EFFETTUATA SENZA ONERI per i richiedenti, 

anche se privati (art. 11, comma 31, della L.R. 11 agosto 2011, n. 11). In tal caso nella richiesta di pubblicazione deve essere indicata la 
norma che la rende obbligatoria;

•	 la procedura telematica consente, ove la pubblicazione NON SIA OBBLIGATORIA ai sensi della normativa vigente,  di determinare diret-
tamente il costo della pubblicazione che il richiedente è tenuto ad effettuare in via posticipata;

•	 Il calcolo della spesa di pubblicazione è determinato in base al numero complessivo dei caratteri, spazi, simboli di interlinea, ecc. che com-
pongono il testo ed eventuali tabelle da pubblicare. Il relativo conteggio è rilevabile tramite apposita funzione nel programma MS Word 
nonché direttamente dal modulo predisposto nella sezione dedicata nel portale della Regione (fatti salvi la diversa tariffa ed il relativo 
calcolo previsto per le tabelle e tipologie di documento prodotte in un formato diverso da MS Word);

•	 a comprova, dovrà essere inviata la copia della ricevuta quietanzata alla Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi 
informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - Ufficio amministrazione BUR - Corso Cavour, 1 - 34132 Trieste – utilizzando 
il modulo stampabile dal previsto link a conclusione della procedura di trasmissione della richiesta di pubblicazione eseguita tramite il 
portale internet della Regione.

Le tariffe unitarie riferite a testi e tabelle PRODOTTI IN FORMATO MS WORD sono applicate secondo le seguenti modalità:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER CARATTERE,
SPAZI, ECC.

A) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 0,05

•	 Il costo per la pubblicazione di tabelle e tipologie di documenti PRODOTTI IN FORMATO DIVERSO DA MS WORD sarà computato 
forfetariamente applicando le sottoriportate tariffe per ogni foglio di formato A/4 anche se le dimensioni delle tabelle, ecc. non dovessero 
occupare interamente il foglio A/4:

TIPO TARIFFA MODALITÀ TRASMISSIONE TESTO TIPO PUBBLICAZIONE TARIFFA UNITARIA PER FOGLIO
A/4 INTERO O PARTE

A/tab) Area riservata PORTALE NON OBBLIGATORIA € 150,00

•	 Tutte le sopraindicate tariffe s’intendono I.V.A. esclusa

FASCICOLI
PREZZO UNITARIO DEL FASCICOLO
•	 formato CD									         € 15,00
•	 formato cartaceo con volume pagine inferiore alle 400 					     € 20,00
•	 formato cartaceo con volume pagine superiore alle 400					     € 40,00

PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un trimestre solare		  € 35,00
PREZZO UNITARIO del CD contenente la raccolta di tutti i fascicoli pubblicati in un anno solare		  € 50,00

PREZZI DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI CON DESTINAZIONE ESTERO  COSTO AGGIUNTIVO		  € 15,00

TERMINI PAGAMENTO delle suddette forniture					     IN FORMA ANTICIPATA
I suddetti prezzi si intendono comprensivi delle spese di spedizione

La fornitura di fascicoli del BUR avverrà previo pagamento ANTICIPATO del corrispettivo prezzo nelle forme in seguito precisate. A 
comprova dovrà essere inviata al sottoriportato ufficio la copia della ricevuta quietanzata:
Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali -
CORSO CAVOUR, 1 - 34132 TRIESTE
E-MAIL:	 logistica@regione.fvg.it
	 logistica@certregione.fvg.it

16 maggio 2025 so11



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 37 

MODALITÀ DI PAGAMENTO
Le spese di pubblicazione degli avvisi, inserzioni, ecc. nella parte terza del B.U.R. e i pagamenti dei fascicoli B.U.R. dovranno essere effettuati  
mediante:
a)  versamento del corrispettivo importo sul conto corrente postale n. 85770709.
b) bonifico bancario cod.IBAN IT 56 L 02008 02230 000003152699
Entrambi i suddetti conti hanno la seguente intestazione:
Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia - Servizio Tesoreria - Trieste
OBBLIGATORIAMENTE dovrà essere indicata la riferita causale del pagamento, così dettagliata:

•	 per spese pubbl. avvisi, ecc. CAP/E 708 - INSERZ. BUR (riportare sinteticamente il titolo dell’inserzione)

•	 per acquisto fascicoli B.U.R. CAP/E 709 - ACQUISTO FASCICOLO/I BUR

Al fine della trasmissione dei dati necessari e della riferita attestazione del pagamento sono predisposti degli appositi moduli scaricabili dal 
sito Internet: 
www.regione.fvg.it   -> bollettino ufficiale, alle seguenti voci:
•	 pubblica sul BUR (utenti registrati): il modulo è stampabile ad inoltro eseguito della richiesta di pubblicazione tramite il portale
•	 acquisto fascicoli: modulo in f.to DOC

DEMETRIO FILIPPO DAMIANI - Direttore responsabile
ANNA D’AMBROSIO - Responsabile di redazione
iscrizione nel Registro del Tribunale di Trieste n. 818 del 3 luglio 1991

in collaborazione con Insiel S.p.A.
impaginato con Adobe Indesign CS5®

stampa: Direzione centrale patrimonio, demanio, servizi generali e sistemi informativi - Servizio logistica, protocollo e servizi generali - 
Struttura stabile gestione delle attività di elaborazione e stampa pubblicazioni interne ed esterne per l’amministrazione regionale e per il 
consiglio regionale non riguardanti i lavori d’aula

so1116 maggio 2025


	Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24113
	Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio catalogazione, formazione e progetti strategici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, ai sensi 

	Decreto del Direttore generale 13 maggio 2025, n. 24114
	Indizione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore del Servizio ricerca, musei e archivi storici presso l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - ERPAC, ai sensi dell’articolo 2

	Direzione generale - Servizio gestione giuridica del personale - Trieste
	Avviso relativo al “Concorso pubblico per n. 7 posti di categoria D, posizione economica D1, profilo professionale specialista tecnico, ambito naturalistico/biologico, con contratto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato, presso la Regione autonoma Friu


